

**BØRN HAR OGSÅ RET!**

**DA OMKREJT**



# Indhold

En formidlingsopgave, hvor eleverne skal arbejde med FN's konvention om Barnets Rettigheder med udgangspunkt i Kim Larsens sang "Alle børn har ret".

Som intro til denne øvelse kan der arbejdes med øvelsen [Ønsker og behov](#) så eleverne har en forståelse for forskellen mellem, hvad de gerne vil have, og hvad de rent faktisk har brug for.

## Formål

At eleverne får kendskab til børnekonventionen og får viden om børns rettigheder.

## Fag

Dansk og Musik

I relation til trinmål for faget dansk efter 2. klassetrin arbejdes der med at bruge talesproget i samtale og samarbejde og at kunne veksle mellem at lytte og at ytre sig samt at udvikle ordforråd og begreber.

I relation til trinmål for faget musik arbejdes der med at deltage opmærksomt i legende musikalsk udfoldelse og synge med på et repertoire af nye og danske sange.

## Tidsforbrug

3-4 lektioner

## Materialer

Teksten "Alle børn har ret". Den er skrevet af Kim Larsen og findes her:

<http://www.kjukken.dk/tekster/kim/alleboernharret.php>

En børnevenlig udgave af børnekonventionen.

Tegnepapir og farver.

# Beskrivelse

Lær og syng sangen "Alle børn har ret" af Kim Larsen med eleverne.

Bed hver elev tegne en tegning, der viser, hvad de hver især lagde mærke til, at alle børn har ret til ifølge sangen.

Del klassen i mindre grupper og få eleverne til at fortælle om deres egne tegninger i grupperne. Instruer evt. eleverne i at stille spørgsmål til hinandens tegninger, så alle i gruppen har én elev, de skal stille ét spørgsmål til.

Tegningerne hænges op i klassen, så alle kan se de forskellige bud på, hvad børn har ret til.

Læs hvert vers fra sangen op for børnene og spørg, hvad netop dette vers handler om. Skriv stikord på tavlen og snak herudfra, om de selv har alt det, der synges om.

Er der andet, de synes, alle børn har ret til. Bed eleverne begrunde deres svar.

Fortæl eleverne om udvalgte artikler fra Børnekonventionen. Omformuler de udvalgte artikler til en række korte sætninger og giv hvert barn et stykke papir med én sætning fra børnekonventionen. Sætningen placeres øverst på papiret som en overskrift. Fx

Alle børn har ret til at have et godt liv

Alle børn har ret til at sige sin mening

Alle børn har ret til at have en familie

Alle børn har ret til et sted at bo

Eleverne illustrerer deres sætning med en farverig tegning, og der udarbejdes en fælles billedfrise med børnekonventionen. Tegningerne kan evt. scannes og bruges i en powerpoint præsentation til fremvisning for forældre og andre på skolen eller de kan kopieres og bruges som klassens læsebog.

## Supplerende materialer

På [www.emu.dk](http://www.emu.dk) findes forslag og ideer til at arbejde med børnekonventionen i en global sammenhæng.

<http://www.emu.dk/gsk/3verden/projekter/aktuelboerneret.html>

Suppler eller erstat evt. Kim Larsens sang med Maria Montells sang "Børn har ret", som kan afspilles fra [http://www.redbarnet.dk/Konkurrencesang/Sangen\\_-'B8rn\\_har\\_ret'-quot.aspx](http://www.redbarnet.dk/Konkurrencesang/Sangen_-'B8rn_har_ret'-quot.aspx)